به‌عنوان نمونه، وزارت دفاع روسیه در پی عدم تمکین امریکا به انصراف از استقرار سیستم سپر موشکی در شرق اروپا یا جایگزینی آن با طرحی مشترک، تهدید کرد در صورت استقرار سیستم‌های مذکور مطابق با طرح امریکا، آنها را هدف قرار خواهد داد. روسیه در آخرین واکنش خود، در ۱۲ مرداد ۱۳۸۶ (۶ اوت ۲۰۰۷) سیستم‌های ضدهوایی و ضد موشکی خود را که در اطراف مسکو مستقر هستند، علیه سپر موشکی امریکا در شرق اروپا فعال نمود و به حالت آماده‌باش درآورد.^(۳)